
76

KULTURA A SPORT

Víte, že... 
V roce 1993 stál lístek na filmové představení v průměru jen asi 20 korun, zatímco v roce 2003 už téměř 90 korun? 
Že hrady a zámky si prohlédlo skoro dvakrát více návštěvníků a zdvojnásobil se počet vydaných knižních titulů? 
Překvapí vás, že v roce 2004 natočil tři z pěti nejprodávanějších alb ve zpěvácké kategorii Daniel Landa? Myslíte si, 
že někdo překoná v dlouhodobě vynikajících výkonech oštěpaře Jana Železného?

?
Není-li uvedeno jinak, všechna data se týkají roku 2003.

Státní divadla

1993 1995 2000 2003

Divadla . 53 52 50

Stálé scény  v provozu 78 81 84 96

Sedadla v divadlech 27 364 25 595 25 211 27 546

Divadelní soubory 81 77 82 79

Představení 14 215 13 814 14 196 13 409

z toho:

činohra 7 515 7 506 7 575 7 065

opera 1 335 1 102 1 084 1 075

opereta 993 817 686 563

balet 457 390 397 426

loutkové divadlo 2 699 2 980 3 093 2 934

Počet divadelních her v repertoáru 1 074 1 146 1 215 1 228

z toho:

činohra 590 633 638 646

opera 142 141 160 149

opereta 85 71 63 61

balet 54 51 59 73

loutkové divadlo 125 149 169 172

Premiéry 414 434 430 422

z toho:

činohra 265 265 240 241

opera 49 35 51 48

opereta 30 24 20 18

balet 14 15 18 21

loutkové divadlo 34 37 46 41

Nabídnutá místa na všech představeních (tis.) 5 884 5 447 5 280 4 846

Návštěvníci (tis.) 4 265 4 305 4 289 3 837

Návštěvnost (%) 72,5 79,0 81,2 79,2

Státní divadelní scéna v České republice se v období 1993 až 2003 významně nezměnila. Počty divadel, sedadel i počty 
představení zůstaly přibližně stejné -  vzrostl však počet stálých scén v provozu. Také návštěvnost státních divadel, po 
poklesu v první polovině 90. let, se od roku 1995 udržuje zhruba na stejné úrovni, mírně však klesá počet nabídnutých 
míst na všech představeních. Dominují činohra a loutkové divadlo, které se na počtu představení podílejí z 82 %.

KULTURA



77

KULTURA A SPORT 

Výraznější vývoj zaznamenávají soukromá divadla, kde se počet divadelních souborů v roce 2003 proti roku 1995 více 
než zdvojnásobil (od roku 2000 je však zaznamenán úbytek) a téměř dvakrát vyšší je i počet stálých scén v provozu. 
Proti státním divadlům byl v roce 2003 počet odehraných představení zhruba poloviční. 
Jaké divadelní představení jste v poslední době viděli?

Kina

1995 2000 2003

Kina celkem 800 690 623

v tom:

kina s jedním kinosálem 795 678 601

kina se dvěma a více kinosály (multikina) 5 12 22

Filmy uvedené v premiéře 131 164 208

v tom:

česká tvorba 19
1)

  17
2)

  17

zahraniční tvorba 112 147 191

1)

 vč. 3 celovečerních dokumentárních programů

2)

 vč. 3 celovečerních dokumentárních a animovaných programů

Soukromá divadla 

1993 1995 2000 2003

Divadla . . . .

Stálé scény  v provozu . 18 27 31

Sedadla v divadlech . 4 420 5012 5526

Divadelní soubory . 18 63 43

Představení . 4 713 7 801 6 838

58%

9%

5%
4%

24%

58%

14%

6%

7%

15%

činohra
opera
opereta
balet
loutkové divadlo

65%
13%

5%
6%

11%

Představení PremiéryHry v repertoáru

Státní divadla v roce 2003



78

KULTURA A SPORT

Multikina, kde se dá s praženou kukuřicí a colou strávit celý den, začátkem 90. let skoro nikdo neznal. Teď se 
především tato kina s mnoha sály podílejí na rostoucí ceně vstupného na filmová představení. V premiérových filmech 
dominuje zcela zahraniční tvorba – zatímco ještě v roce 1995 bylo českých filmů uváděných v premiéře 17 %, v roce 
2003 už jen necelých  9 %. Do kina ale s bystrým zrakem nebo slušnou jazykovou výbavou - téměř všechny zahraniční 
filmy jsou s českými titulky. V roce 2003 bylo jen 1 % zahraničních filmů uvedeno v původním znění (bez titulků) a 4 % 
byly nadabovány. 

Činnost jednotlivých kulturních zařízení

1993 1995 2000 2003

Muzea
1)

217 234 325 332

pobočky 218 215 250 272

výstavy 1 922 2 339 2 731
2)

3 469

návštěvníci (tis.) 6 828 7 482 7 851
2)

8 749

Galerie (muzea výtvarných umění)
1)

37 37 49 58

výstavy 657 609 553 .

návštěvníci (tis.) 1 549 1 432 1 452 .

výstavy v zahraničí 14 14 17
3)

88

Hvězdárny, planetária a astronomické 

pozorovatelny 26 23
1)

48
1)

54

návštěvníci (tis.) 409 413 491 535

Zoologické zahrady 13 15 15 15

návštěvníci (tis.) 2 618 2 925 3 963 3 861

Hrady, zámky a ostatní památkové objekty
1)

. 118 197 245

návštěvníci (tis.) . 5 935 9 090 10 420

3)

 vč. výstav muzeí 

Galerie = místnost (místnosti), kde je umístěna sbírka obrazů, soch či jiných uměleckých předmětů

1)

celkem, vč. nestátních zařízení

2)

vč. výstav a návštěvníků galerií (muzeí výtvarných umění)

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003

v 
K

č

Vstupné na filmová představení: průměrná cena lístku



79

KULTURA A SPORT 

Tisk novin, časopisů a knih

1993 1995 2000 2003

Noviny a časopisy (periodický tisk)

Tituly celkem
1)

1 367 4 380 3 295 3 372

v tom: deníky 31 75 103 96

týdeníky 168 368 85 92

čtrnáctideníky a měsíčníky 902 1 900 627 722

ostatní časopisy 266 2 037 2 480 2 462

Knihy (neperiodický tisk)

Tituly celkem 8 203 8 994 11 965 16 451

1)

 v roce 1995 byly uvedeny všechny zaregistrované tituly, i když nebyly vydávány; 

  od roku 1999 se publikují tituly na základě předložených povinných výtisků

0%

20%

40%

60%

80%

100%

ČT 1 ČT 2 PRIMA TV NOVA

ostatní

hudební

vzdělávací

zábavné

sportovní

dramatické

dokumentární

publicistické

zpravodajské

Televizní vysílání

Struktura pořadů podle zastoupení programových typů v roce 2003

Veřejnoprávní instituce  Soukromé televizní společnosti

V roce 2003 bylo vydáno 16 451 knižních titulů, což byl dvojnásobný počet ve srovnání s rokem 1993. Rozmanitost 
vydávaných knih je však spojena s nižším vydaným nákladem. Až stotisícové náklady, v nichž byly před desítkami let 
vydávány knihy poezie, jsou zřejmě nenávratnou minulostí. Dnes pokládají vydavatelé za úspěch, když prodají titul 
z beletrie v dvacetitisícovém nákladu. Máte raději  knihy nebo internet? 



80

KULTURA A SPORT

Prodané nosiče se zvukovými nahrávkami v tis. ks

1993 1995 2000 2003

Prodané nosiče celkem 6 040 7 890 6 598 4 371

v tom podle hudebního nosiče:

LP (dlouhohrající gramofonové desky) 409 29 5 4

singly 76 33 34 13

CD 1 642 3 717 4 331 3 286

MC 3 913 4 022 2 158 695

ostatní - 89 70 373

v tom:

česká hudba - bez vážné hudby 3 013 3 970 3 147 2 702

zahraniční hudba - bez vážné hudby 2 435 3 303 2 378 1 381

vážná hudba - česká i zahraniční produkce 592 617 1 073 288

Prodané hudební nosiče v roce 2003

61%

7%

32%

česká hudba - bez vážné hudby

zahraniční hudba - bez vážné hudby

vážná hudba - česká i zahraniční produkce

Rozhlasové vysílání
*)

veřejno-

právní
soukromé

1)
veřejno-

právní
soukromé

2)
veřejno-

právní
soukromé

3)

Rozhlasové vysílání úhrnem 

(v hodinách) 86 702 394 770 93 246 420 882 105 004 411 990

Podíl vysílaných pořadů (%):

zpravodajských 42,5 9,4 47,4 7,0 42,0 5,7

vzdělávacích 1,5 1,0 1,0 0,3 0,9 0,4

kulturních 3,8 2,2 3,3 1,0 3,3 1,5

zábavných 43,7 66,3 40,7 73,9 42,4 70,1

náboženských 1,1 0,2 0,8 0,2 0,6 0,2

reklamních 0,3 5,1 0,6 5,7 0,6 6,0

ostatních 7,1 15,8 6,2 11,9 10,2 16,1

*)

 údaje za veřejnoprávní instituce a držitele licencí k soukromému rozhlasovému vysílání

1)

 údaje vykázalo 55 držitelů licencí k soukromému rozhlasovému vysílání

2)

 údaje vykázalo 62 držitelů licencí k soukromému rozhlasovému vysílání

3)

 údaje vykázalo 60 držitelů licencí k soukromému rozhlasovému vysílání

2001 2002 2003



81

KULTURA A SPORT 

Řekli byste, že podle počtu prodaných hudebních nosičů - CD, audiokazet a gramofonových desek - stoupá podíl 
české hudby oproti hudbě zahraniční? Jestliže v roce 1993 byla polovina prodaných nosičů s českou hudbou, v roce 
2003 už to bylo 62 %. V těchto číslech však není zahrnuta vážná hudba, česká ani zahraniční. Její podíl na prodaných 
nosičích dosahoval v roce 1993 10 %, o deset let později pak 6,6 %. 
Čekali jste takový úspěch Anety Langerové po vítězství v prvním ročníku Superstar nebo je pro vás jedničkou Sámer Issa?

Nejprodávanější alba roku 2004

Nejprodávanější album celkově

SUPERSTAR TOP 10 ČESKO HLEDÁ SUPERSTAR-TOP10

Zpěvák

DANIEL LANDA NEOFOLK

SÁMER ISSA BUSTED

JAROMÍR NOHAVICA BABYLON

DANIEL LANDA VEČER S PÍSNÍ KARLA KRYLA

DANIEL LANDA VLTAVA TOUR

Zpěvačka

ANETA LANGEROVÁ SPOUSTA ANDĚLŮ

ŠÁRKA VAŇKOVÁ VĚŘÍM NÁHODÁM

LUCIE BÍLÁ LÁSKA JE LÁSKA/BEST OF

ANASTACIA ANASTACIA

HELENA VONDRÁČKOVÁ HÁDEJ

Skupina

O-ZONE DISCO-ZONE

U2 HOW TO DISMANTLE AN ATOMIC BOMB

KARMA MALO POMALO

LUCIE LUCIE V OPEŘE

CHINASKI PREMIUM - BEST OF

Pramen: Mezinárodní federace hudebního průmyslu



82

KULTURA A SPORT

Sportovní zařízení podle krajů v roce 2003

Území
Koupaliště

a bazény

z toho

kryté bazény
Hřiště Tělocvičny

Stadiony

včetně 

krytých

Zimní 

stadiony

včetně 

krytých

Česká republika 1 298 319 10 180 5 179 917 218

kraj:

Hl. m. Praha 51 30 253 191 24 10

Středočeský 94 26 1 412 552 123 30

Jihočeský 144 13 875 361 63 17

Plzeňský 92 14 469 271 69 12

Karlovarský 40 14 326 164 22 4

Ústecký 118 29 385 327 65 20

Liberecký 80 20 403 249 50 10

Královéhradecký 100 19 905 406 68 18

Pardubický 76 12 671 329 66 21

Vysočina 99 14 801 317 43 17

Jihomoravský 108 28 1 251 679 82 16

Olomoucký 59 16 692 388 53 8

Zlínský 106 25 684 310 59 10

Moravskoslezský 131 59 1 053 635 130 25

Účast České republiky na OH (od roku 1993)

XVII.  LILLEHAMMER 1994

XVIII. NAGANO 1998

XIX. SALT LAKE CITY 2002

XXVI. ATLANTA 1996

XXVII. SYDNEY 2000

XXVIII. ATÉNY 2004

33

62

65

122

142

76

89

80

16

13

115 39

63

78

49

50

59 19

Počet startujících českých sportovců

celkem muži ženy

Olympijské hry
Rok

konání

Zimní olympijské hry

Letní olympijské hry

Na to, že má Česká republika jen zhruba 10 mil. obyvatel, jsou úspěchy českých sportovců pozoruhodné. Ve sportech 
masové obliby, ledním hokeji a fotbale, patříme ke světovému, resp. evropskému vrcholu. Z líhně tenisových talentů 
dosáhli někteří na absolutní světovou špičku. Mistry světa, Evropy a olympijské vítěze máme i mezi atlety, kanoisty, 
běžci na lyžích… Stačí zalistovat v následujících stránkách.
Odpověď na otázku, kdo je neúspěšnější českou běžkyní na lyžích v posledním desetiletí, je jednoduchá. Ale kdo je 
nejúspěšnějším atletem, když mistrů světa, mistrů Evropy a olympijských vítězů máme víc…  Trojnásobný zisk zlaté 
olympijské medaile oštěpaře Jana Železného však zřejmě nikdo brzy nepřekoná. 

SPORT



83

KULTURA A SPORT 

Umístění reprezentantů ČR na ZOH

Lillehammer - 1994

Sport Disciplína Umístění Tým/sportovec

SEVERSKÁ KOMBINACE Družstva 5.

Zbyněk Pánek, Milan Kučera,

František Máka

LEDNÍ HOKEJ Lední hokej - muži 5. Tým ČR

BĚH NA LYŽÍCH Kombinace - ženy 6. Kateřina Neumannová

KRASOBRUSLENÍ Krasobruslení - sportovní páry 6. Radka Kovaříková - René Novotný

SKOKY NA LYŽÍCH Velký můstek - jednotlivci 7. Jaroslav Sakala 

BOBY Dvojbob - muži 7. Jiří Džmura - Pavel Polomský

SKOKY NA LYŽÍCH Velký můstek - družstva 7.

Ladislav Dluhoš, Zbyněk Krompolc, 

Jiří Parma, Jaroslav Sakala

BIATLON Štafeta 4x7,5 km - ženy 7.

Jana Kulková, Jiřina Pelcová,

Iveta Knížková, Eva Háková

BĚH NA LYŽÍCH 5 km - klasicky - ženy 8. Kateřina Neumannová

BĚH NA LYŽÍCH Štafeta 4x10 km - muži 8.

Lubomír Buchta, Václav Korunka,

Jiří Teplý, Pavel Benc

KRASOBRUSLENÍ Krasobruslení - taneční páry 8. Kateřina Mrázová - Martin Šimeček

Nagano - 1998

Sport Disciplína Umístění Tým/sportovec

LEDNÍ HOKEJ Lední hokej - muži 1. Tým ČR

BĚH NA LYŽÍCH 5 km - klasicky - ženy 2. Kateřina Neumannová

BĚH NA LYŽÍCH Kombinace - ženy 3. Kateřina Neumannová

BIATLON 20 km - muži 4. Ivan Masařík 

AKROBATICKÉ LYŽOVÁNÍ Skoky - muži 4. Aleš Valenta

SEVERSKÁ KOMBINACE Jednotlivci 5. Milan Kučera

BĚH NA LYŽÍCH Štafeta 4x5 km - ženy 6.

Jana Šaldová, Kateřina Neumannová,

Kateřina Hanušová, Zuzana Kocumová

BIATLON Štafeta 4x7,5 km - ženy 6.

Kateřina Losmanová, Irena Česneková,

Eva Háková,  Jiřina Pelcová

SKOKY NA LYŽÍCH Velký můstek - družstva 7.

Jakub Sucháček, František Jež,

Michal Doležal, Jaroslav Sakala

SKOKY NA LYŽÍCH Velký můstek - jednotlivci 8. Michal Doležal 

BOBY Dvojbob - muži 8. Pavel Puškar - Jan Kobián

SEVERSKÁ KOMBINACE Družstva 8.

Marek Fiurášek, Milan Kučera,

Jan Matura, Ladislav Rygl

Salt Lake City - 2002

Sport Disciplína Umístění Tým/sportovec

AKROBATICKÉ LYŽOVÁNÍ Skoky - muži 1. Aleš Valenta

BĚH NA LYŽÍCH 15 km - volnou technikou - ženy 2. Kateřina Neumannová

BĚH NA LYŽÍCH Kombinace - ženy 2. Kateřina Neumannová

BĚH NA LYŽÍCH Štafeta 4x5 km - ženy 4.

Kateřina Neumannová, Helena Balatková,

Kamila Rajdlová, Kateřina Hanušová

LEDNÍ HOKEJ Lední hokej - muži 5. Tým ČR

BIATLON Štafeta 4x7,5 km - muži 5.

Zdeněk Vítek, Ivan Masařík,

Petr Garabík, Roman Dostál

BĚH NA LYŽÍCH 30 km - volnou technikou - muži 6. Lukáš Bauer

BĚH NA LYŽÍCH Štafeta 4x10 km - muži 7.

Lukáš Bauer, Martin Koukal,

Jiří Magál, Petr Michl

KRASOBRUSLENÍ Krasobruslení - sportovní páry 8. Kateřina Beránková - Otto Dlabola

BIATLON Štafeta 4x7,5 km - ženy 8.

Eva Háková, Kateřina Losmanová,

Irena Česneková, Magda Rezlerová

BĚH NA LYŽÍCH 50 km - klasicky - muži 8. Lukáš Bauer



84

KULTURA A SPORT

Umístění reprezentantů ČR na LOH

Atlanta - 1996

Sport Disciplína Umístění Tým/sportovec

ATLETIKA Hod oštěpem - muži 1. Jan Železný

KANOISTIKA C1 1000 metrů - muži 1. Martin Doktor

KANOISTIKA K1 slalom - ženy 1. Štěpánka Hilgertová

KANOISTIKA C1 500 metrů - muži 1. Martin Doktor

KANOISTIKA C1 slalom - muži 2. Lukáš Pollert

KANOISTIKA C2 slalom - muži 2. Miroslav Šimek - Jiří Rohan

TENIS Čtyřhry - ženy 2. Jana Novotná - Helena Suková

STŘELBA Běžící terč - muži 3. Miroslav Januš 

TENIS Dvouhra - ženy 3. Jana Novotná 

ATLETIKA Trojskok - ženy 3. Šárka Kašpárková 

ATLETIKA Desetiboj - muži 3. Tomáš Dvořák

STOLNÍ TENIS Dvouhra - muži 4. Petr Korbel 

TENIS Čtyřhry - muži 5. Jiří Novák - Jan Vacek

VESLOVÁNÍ Skif - muži 5. Václav Chalupa 

STŘELBA Malorážka vleže - muži 5. Milan Mach

KANOISTIKA C2 slalom - muži 6. Pavel Štercl - Petr Štercl

STŘELBA Vzduchová puška - ženy 6. Marta Nedvědová 

ATLETIKA Desetiboj - muži 7. Robert Změlík 

ATLETIKA 4x400 metrů - ženy 7.

Naděžda Koštovalová, Ludmila Formanová,

Helena Fuchsová, Hana Benešová

STŘELBA Malorážka 3x40 - muži 7. Václav Bečvář

STŘELBA Libovolná pistole - muži 7. Martin Tenk 

STŘELBA Trap - muži 8. Jiří Gach

ZÁPAS

Řecko-římský (polotěžká váha)

  (97 kg) - muži 8. Marek Švec 

STŘELBA Vzduchová puška - muži 8. Milan Bakeš 

VESLOVÁNÍ Dvojky bez kormidelnice - ženy 8. Hana Dariusová - Sabina Telenská 

Sydney - 2000

Sport Disciplína Umístění Tým/sportovec

ATLETIKA Hod oštěpem - muži 1. Jan Železný

KANOISTIKA K1 slalom - ženy 1. Štěpánka Hilgertová

STŘELBA Skeet - muži 2. Petr Málek

BOX

Lehká střední váha

  (81 kg) - muži 2. Rudolf Kraj

ATLETIKA Desetiboj - muži 2. Roman Šebrle

STŘELBA Libovolná pistole - muži 3. Martin Tenk 

TRIATLON Triatlon muži 3. Jan Řehula 

KANOISTIKA C2 slalom - muži 3. Marek Jiras - Tomáš Máder

ATLETIKA Tyč ženy 4. Daniela Bártová 

ATLETIKA 800 metrů - ženy 5. Helena Fuchsová 

PLAVÁNÍ 200 metrů prsa - muži 5. Daniel Málek 

STŘELBA Malorážka vleže - muži 5. Václav Bečvář

PLAVÁNÍ 100 metrů prsa - muži 5. Daniel Málek

KANOISTIKA C2 slalom - muži 5. Ondřej Štěpánek - Jaroslav Volf

KANOISTIKA K1 slalom - ženy 5. Irena Pavelková

ATLETIKA Desetiboj - muži 6. Tomáš Dvořák

STŘELBA Trap - muži 6. David Kostelecký

KANOISTIKA K1 slalom - muži 7. Tomáš Kobes 

ATLETIKA 4x400 metrů - ženy 7.

Jitka Burianová, Hana Benešová,

Lenka Ficková, Helena Fuchsová

JACHTING Europe - ženy 7. Lenka Šmídová 

ATLETIKA Hod kladivem - muži 8. Vladimír Maška 

KANOISTIKA C1 1000 metrů - muži 8. Martin Doktor

ATLETIKA Hod oštěpem - ženy 8. Nikola Tomečková 

STŘELBA Běžící terč - muži 8. Miroslav Januš 

KANOISTIKA C1 500 metrů - muži 8. Martin Doktor



85

KULTURA A SPORT 

Umístění reprezentantů ČR na LOH

dokončení

Atény - 2004

Sport Disciplína Umístění Tým/sportovec

ATLETIKA Desetiboj - muži 1. Roman Šebrle

JACHTING Europe - ženy 2. Lenka Šmídová

VESLOVÁNÍ Párová čtyřka - muži 2.

Jakub Hanák, David Jirka,

Tomáš Karas, David Kopřiva

STŘELBA Sportovní pistole - ženy 2. Lenka Hyková

ATLETIKA Skok vysoký muži 3. Jaroslav Bába

MODERNÍ PĚTIBOJ Jednotlivci - muži 3. Libor Capalini

KANOISTIKA C2 slalom - muži 3. Ondřej Štěpánek - Jaroslav Volf

STŘELBA Vzduchová puška - ženy 3. Kateřina Kůrková

ATLETIKA Hod oštěpem - ženy 4. Nikola Brejchová

VESLOVÁNÍ Skif - ženy 4. Miroslava Knapková

ATLETIKA Hod diskem - ženy 4. Věra Pospíšilová-Cechlová 

KANOISTIKA C1 1000 metrů - muži 4. Martin Doktor

CYKLISTIKA Časovka jednotlivkyň - ženy 5. Lada Kozlíková

VESLOVÁNÍ Dvojskif - muži 5. Ondřej Synek - Milan Doleček

CYKLISTIKA Bodovací závod - muži 5. Milan Kadlec 

BASKETBALL Basketbal - ženy 5. Tým ČR

KANOISTIKA C1 500 metrů - muži 5. Martin Doktor

VESLOVÁNÍ Skif - muži 5. Václav Chalupa

KANOISTIKA K1 slalom - ženy 5. Štěpánka Hilgertová

TENIS Dvouhra - muži 5. Tomáš Berdych

KANOISTIKA C1 slalom - muži 5. Tomáš Indruch

MODERNÍ PĚTIBOJ Jednotlivci - muži 6. Michal Michalík

KANOISTIKA C2 slalom - muži 7. Marek Jiras - Tomáš Máder

ATLETIKA Skok vysoký- muži 8. Svatoslav Ton

Umístění reprezentantů ČR na zimních a letních olympijských hrách do 8. místa

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

XVII.  LILLEHAMMER 1994 - - - - 2 2 4 3

XVIII. NAGANO 1998 1 1 1 2 1 2 1 3

XIX. SALT LAKE CITY 2002 1 2 0 1 2 1 1 3

XXVI. ATLANTA 1996 4 3 4 1 3 2 4 4

XXVII. SYDNEY 2000 2 3 3 1 6 2 3 5

XXVIII. ATÉNY 2004 1 3 4 4 9 1 1 1

Olympijské hry

Letní olympijské hry

Zimní olympijské hry

Rok

konání

Umístění



86

KULTURA A SPORT

Atény 2004: přehled medailí získaných sportovci jednotlivých států světa

zlato stříbro bronz

1. USA 35 39 29 103 1.

2. Čína 32 17 14 63 3.

3. Rusko 27 27 38 92 2.

4. Austrálie 17 16 16 49 4.

5. Japonsko 16 9 12 37 6.

6. Německo 14 16 18 48 5.

7. Francie 11 9 13 33 7.

8. Itálie 10 11 11 32 8.

9. Jižní Korea 9 12 9 30 9.

10. Velká Británie 9 9 12 30 9.

11. Kuba 9 7 11 27 11.

12. Ukrajina 9 5 9 23 12.

13. Maďarsko 8 6 3 17 16.

14. Rumunsko 8 5 6 19 14.

15. Řecko 6 6 4 16 17.

16. Norsko 5 0 1 6 32.

17. Holandsko 4 9 9 22 13.

18. Brazílie 4 3 3 10 21.

19. Švédsko 4 1 2 7 28.

20. Španělsko 3 11 5 19 14.

21. Kanada 3 6 3 12 19.

22. Turecko 3 3 4 10 21.

23. Polsko 3 2 5 10 21.

24. Nový Zéland 3 2 0 5 37.

25. Thajsko 3 1 4 8 24.

26. Bělorusko 2 6 7 15 18.

27. Rakousko 2 4 1 7 28.

28. Etiopie 2 3 2 7 28.

29. Irán 2 2 2 6 32.

29. Slovensko 2 2 2 6 32.

31. Čína -Taipei 2 2 1 5 37.

32. Gruzie 2 2 0 4 46.

33. Bulharsko 2 1 9 12 19.

34. Jamajka 2 1 2 5 37.

34. Uzbekistán 2 1 2 5 37.

36. Maroko 2 1 0 3 51.

37. Dánsko 2 0 6 8 24.

38. Argentina 2 0 4 6 32.

39. Chile 2 0 1 3 51.

40. Kazachstán 1 4 3 8 24.

41. Keňa 1 4 2 7 28.

42. Česká republika 1 3 4 8 24.

43. Jihoafrická republika 1 3 2 6 32.

44. Chorvatsko 1 2 2 5 37.

45. Litva 1 2 0 3 51.

46. Egypt 1 1 3 5 37.

46. Švýcarsko 1 1 3 5 37.

48. Indonésie 1 1 2 4 46.

49. Zimbabwe 1 1 1 3 51.

50. Ázerbájdžán 1 0 4 5 37.

Pořadí podle 

celkového 

počtu medailí

Pořadí podle 

počtu

zlatých medailí

Stát

Získané medaile
Celkem 

medailí



87

KULTURA A SPORT 

Atény 2004: přehled medailí získaných sportovci jednotlivých států světa

dokončení

zlato stříbro bronz

51. Belgie 1 0 2 3 51.

52. Bahamy 1 0 1 2 58.

52. Izrael 1 0 1 2 58.

54. Kamerun 1 0 0 1 64.

54. Dominikánská republika 1 0 0 1 64.

54. Irsko 1 0 0 1 64.

54. Spojené arabské emiráty 1 0 0 1 64.

58. Severní Korea 0 4 1 5 37.

59. Litva 0 4 0 4 46.

60. Mexiko 0 3 1 4 46.

61. Portugalsko 0 2 1 3 51.

62. Finsko 0 2 0 2 58.

62. Srbsko a Černá Hora 0 2 0 2 58.

64. Slovinsko 0 1 3 4 46.

65. Estonsko 0 1 2 3 51.

66. Hongkong 0 1 0 1 64.

66. Indie 0 1 0 1 64.

66. Paraguay 0 1 0 1 64.

69. Nigérie 0 0 2 2 58.

69. Venezuela 0 0 2 2 58.

71. Kolumbie 0 0 1 1 64.

71. Eritrea 0 0 1 1 64.

71. Mongolsko 0 0 1 1 64.

71. Sýrie 0 0 1 1 64.

71. Trinidad a Tobago 0 0 1 1 64.

Pořadí podle 

počtu

zlatých medailí

Stát

Získané medaile
Celkem 

medailí

Pořadí podle 

celkového 

počtu medailí



88

KULTURA A SPORT

UŽITEČNÉ ODKAZY

Český statistický úřad:
www.czso.cz/kultura 
www.czso.cz/rocenka_kultura_sport  

Další:
www.mkcr.cz   Ministerstvo kultury ČR
www.ipos-mk.cz Národní informační a poradenské středisko pro kulturu
www.mkcr.cz   Národní knihovna ČR
www.ifpicr.cz   Mezinárodní federace hudebního průmyslu
www.olympic.cz   Český olympijský výbor
www.cstv.cz  Český svaz tělesné výchovy

KVÍZOVÉ OTÁZKY

Kultura

Kolik si myslíte, že existuje v ČR:
1. muzeí   a) 3 320   b) 332   c) 32
2. galerií   a) 258   b) 158   c) 58
3. hvězdáren, planetárií a astronomických pozorovatelen   a) 14   b) 34   c) 54
4. zoologických zahrad   a) 15   b) 25   c) 35
5. Kolik různých novin a časopisů (titulů celkem) se u nás vydávalo v roce 2003?   a) 372   b) 3 372   c) 30 372
6. Kolik knih (titulů celkem) se u nás vydalo v roce 2003?   a) 451   b) 6 451   c) 16 451

Sport

1. Na které z olympiád konaných v posledních deseti letech získali naši sportovci nejvíce zlatých medailí? V jakých  
 disciplínách?
2. Kolik zlatých medailí získali sportovci z Etiopie na OH v Athénách v roce 2004?
3. Na kolikátém místě se na OH v Athénách umístila ČR podle počtu získaných zlatých medailí a na kolikátém místě  
 podle celkového počtu medailí? 

Odpovědi na kvízové otázky najdete na konci publikace.


